
UCHWAŁA NR 86/XIX/2019
RADY MIASTA I GMINY SANNIKI

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie pomnika przyrody – alei składającej się z 38 klonów srebrzystych usytuowanej w pasie drogi 
powiatowej nr 1441W Sanniki – Staropol w mieście Sanniki i w miejscowości Staropol oraz ustalenia 

zakresu jego ochrony.

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.: poz. 1309, poz.1696 i poz. 1815), art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614, zm. poz. 2244, poz. 2340, poz. 1686 i poz. 1815), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Miasta i Gminy Sanniki uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się po zmianach stanu faktycznego pomnik przyrody stanowiący skupisko klonów 
srebrzystych, w formie alei usytuowanej wzdłuż drogi powiatowej nr 1441W Sanniki- Staropol w mieście Sanniki 
i w miejscowości Staropol, składające się z 38 drzew, szczegółowo opisanych w § 2.

2. Niniejsza uchwała była poprzedzona rozporządzeniem nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 
2008 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego Nr 89, poz. 2103), w którym to w L.p. 35 Załącznika do rozporządzenia określono jego nazwę 
i położenie.

§ 2. Parametry i położenie drzew stanowiących skupisko w formie alei określa poniższa tabela:
Położenie Nazwa obiektu

Lp. Powiat Gmina / 
dzielnica Miejscowość Szczegółowa lokalizacja

Obiekt 
poddany 
ochronie

Nazwa 
gatunkowa 

polska

Nazwa 
gatunkowa 

łacińska

Obwód 
(cm)

Wys 
(m)

Rodzaj 
skały / 

materiału
Inne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Dz. nr 71, ul. Topolowa 

w pasie drogi powiatowej 
nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’45,7’’N
01951’5,1’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 300 16

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’45,25’’N
01951’4,82’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 296 17

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’43,66’’N
01951’2,99’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 300 15

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’43,15’’N
01950’50,99’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 236 16

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’28,72’’N
01950’45,86’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 255 14

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’28,33’’N
01950’45,60’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 234 14

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’28,04’’N
01950’45,61’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 263 16

1 gostyniński Sanniki Sanniki

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

aleja

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 247 14

38 
sztuk

Id: 61D395A3-A55F-466B-B369-5530AD6046B0. Podpisany Strona 1



GPS: 
05219’28,05’’N
01950’45,27’’E

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’27,44’’N
01950’44,66’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 208 16

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’26,88’’N
01950’44,07’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 320 16

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’27,00’’N
01950’43,90’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 230 14

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’25,19’’N
01950’40,84’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 344 17

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’25,09’’N
01950’40,35’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 222 15

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’46,98’’N
01951’6,91’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 325 15

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’46,14’’N
01950’6,22’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 70 6

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’45,94’’N
01951’5,99’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 90 7

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’42,32’’N
01951’1,97’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 230 15

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’42,18’’N
01951’1,51’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 311 16

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’34,12’’N
01950’52,45’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 307 17

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’29,09’’N
01950’40,35’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 277 17

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’29,09’’N
01950’40,35’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 260 14

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’32,55’’N
01950’50,72’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 197 15

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Klon srebrzysty Acer 

saccharinum 234 15

Id: 61D395A3-A55F-466B-B369-5530AD6046B0. Podpisany Strona 2



Staropol, lokalizacja 
GPS: 

05219’32,27’’N
01950’50,37’’E

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’25,09’’N
01950’40,35’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 203 15

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’30,95’’N
01950’48,94’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 152 13

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’29,61’’N
01950’47,57’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 236 16

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’29,16’’N
01950’46,65’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 231 16

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’28,93’’N
01950’46,58’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 322 17

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’28,09’’N
01950’45,63’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 272 16

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’27,49’’N
01950’45,14’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 315 17

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’27,32’’N
01950’44,77’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 224 16

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’26,97’’N
01950’44,53’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 145 14

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’28,93’’N
01950’46,58’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 265 16

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’28,93’’N
01950’46,58’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 290 17

Dz. nr 71, ul. Topolowa 
w pasie drogi powiatowej 

nr 1441 W Sanniki - 
Staropol, lokalizacja 

GPS: 
05219’24,70’’N
01950’40,02’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 210 10

Dz. nr 1/1, w pasie drogi 
powiatowej nr 1441 W 

Sanniki - Staropol, 
lokalizacja GPS: 
05219’24,49’’N
01950’39,97’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 198 16

Dz. nr 1/1, w pasie drogi 
powiatowej nr 1441 W 

Sanniki - Staropol, 
lokalizacja GPS: 
05219’24,23’’N
01950’37,32’’E

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 191 16

Staropol

Dz. nr 1/1, w pasie drogi 
powiatowej nr 1441 W 

Sanniki - Staropol, 
lokalizacja GPS: 

Klon srebrzysty Acer 
saccharinum 210 17

Id: 61D395A3-A55F-466B-B369-5530AD6046B0. Podpisany Strona 3



05219’24,07’’N
01950’37,09’’E

§ 3. Nadzór nad pomnikiem sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Sanniki.

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych.

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, jak i jego elementów wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7) umieszczania tablic reklamowych.

§ 6. Zakazy, o których mowa w § 5, nie dotyczą:

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody;

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody;

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa;

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych.

§ 7. Skreśla się l.p. 35 w tabeli stanowiącej Załącznik do rozporządzenia nr 20 Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 9 maja 2008 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego Nr 89, poz. 2103).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sanniki.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Sanniki

Jerzy Grzegorz Jabłoński

Id: 61D395A3-A55F-466B-B369-5530AD6046B0. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Na mocy art. 21 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.
U. Nr 92, poz. 753, ze zm.) kompetencje w przedmiocie ustanawiania i znoszenia formy
ochrony przyrody - pomników przyrody zostały przekazane radzie gminy. W art. 35 ust.1
ustawy, wskazano, iż do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych na
podstawie upoważnień zmienianych ustawą zachowują moc dotychczasowe akty prawa
miejscowego, w tym akty dotyczące pomników przyrody.

Celem przedmiotowej uchwały jest zastąpienie dotychczas obowiązującego
rozporządzenia nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2008 r. w sprawie
pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz.
Nr 89, poz. 2103), w punkcie l.p. 35 załącznika, tj. w części dotyczącej pomnika przyrody
będącego aktualnie w kompetencji Rady Miasta i Gminy Sanniki, nowym aktem
wykonawczym, opracowanym już pod rządami nowego prawa. Zgodnie z art. 44 ust. 3a
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 ze zm.)
projekt przedmiotowej Uchwały, został przekazany do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Warszawie celem uzgodnienia.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem WSTC-P.623.8.2019.GZ
z dnia 16 października 2019 r. pozytywnie uzgodnił projekt załączonej uchwały.

Na podstawie ww. rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego (lp. 35 załącznika) ochroną
prawną objęta była aleja, składająca się z 38 drzew gatunku klon srebrzysty, rosnących
w pasie drogowym ulicy Topolowej w Sannikach. Spośród tych drzew trzy klony niemal
całkowicie obumarły, co potwierdza wykonana opinia dendrologiczna. Ze względu na zły
stan zdrowotny, w związku z utratą walorów przyrodniczych oraz zagrożeniem dla
bezpieczeństwa powszechnego, drzew tych nie ujęto w § 2 niniejszej uchwały. Jednak,
żeby zachować charakter alei składającej się z 38 drzew, ochroną objęto inne drzewa –
klony srebrzyste w liczbie trzech, rosnące w ciągu tej samej drogi, w sąsiedztwie. Drzewa
te posiadają podobne wymiary, tj. wysokość i obwód pnia, jak drzewa opisane w l.p. 35
załącznika do rozporządzenia nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2008 r.
w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz.
Woj. Mazowieckiego Nr 89, poz. 2103). Uchwała wprowadza ponadto aktualizację danych
w zakresie parametrów wszystkich drzew w alei (obwód pnia i wysokość) oraz ich
położenie (GPS). Uchwała określa sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony
oraz zakazy wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 ze zm.).

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 61D395A3-A55F-466B-B369-5530AD6046B0. Podpisany Strona 1


		2019-10-28T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Grzegorz Jabłoński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




